



Szkolenie barberskie 4-dniowe – Barberczaruje Hair Design Academy

Numer usługi 2025/02/21/11779/2574145

5 550,00 PLN brutto

5 550,00 PLN netto

150,00 PLN brutto/h

150,00 PLN netto/h

Stowarzyszenie
Dolnośląski
Inkubator
Przedsiębiorczości



📍 Poznań / stacjonarna

🏠 Usługa szkoleniowa

🕒 37 h

📅 10.05.2025 do 13.05.2025

Informacje podstawowe

Kategoria	Styl życia / Uroda
Sposób dofinansowania	wsparcie dla osób indywidualnych wsparcie dla pracodawców i ich pracowników
Grupa docelowa usługi	<p>To kompleksowy, czterodniowy program dla barberów i fryzjerów, którzy chcą podnieść swoje umiejętności barberskich, z uwzględnieniem zasad zrównoważonego rozwoju, na wyższy poziom. Skupiamy się na kluczowych aspektach pracy, łącząc teorię z intensywną praktyką. Nauczysz się nie tylko technik strzyżenia włosów i brody, ale także świadomego projektowania fryzur i konsultacji z klientem, a także sposoby minimalizowania wpływu na środowisko poprzez stosowanie ekologicznych kosmetyków, ograniczenie zużycia wody i energii oraz odpowiednie gospodarowanie odpadami.</p> <p>Szkolenie rozwija tzw. zielone kompetencje, promując świadome podejście do usług barberskich zgodnie z ideą zrównoważonego rozwoju</p> <p>Dzięki zdobytej wiedzy i praktyce nie tylko wyróżnisz się na tle konkurencji, ale także sprawisz, że klienci będą do Ciebie wracać.</p> <p>Usługa adresowana również dla uczestników projektu: Małopolski Pociąg do Kariery – sezon 1.</p> <p>Usługa adresowana również dla Uczestników Projektu Kierunek – Rozwój.</p>
Minimalna liczba uczestników	4
Maksymalna liczba uczestników	5
Data zakończenia rekrutacji	09-05-2025
Forma prowadzenia usługi	stacjonarna

Cel

Cel edukacyjny

Celem szkolenia jest rozwój umiejętności praktycznych i teoretycznych w zakresie sztuki barberskiej, obejmujących strzyżenie, modelowanie i pielęgnację męskich włosów oraz zarostu. Uczestnicy zdobędą wiedzę o technikach klasycznych i nowoczesnych, narzędziach pracy oraz zasadach higieny i bezpieczeństwa. Szkolenie przygotuje do samodzielnego wykonywania usług barberskich zgodnie z aktualnymi trendami i oczekiwaniami klientów.

Efekty uczenia się oraz kryteria weryfikacji ich osiągnięcia i Metody walidacji

Efekty uczenia się	Kryteria weryfikacji	Metoda walidacji
1.1. Prowadzi aktywną komunikację z klientem usług barberskich	a. Stosuje ogólne zasady komunikacji interpersonalnej	Obserwacja w warunkach symulowanych
	b. Stosuje aktywne metody słuchania	Obserwacja w warunkach symulowanych
	c. Stosuje techniki radzenia sobie z obiekcjami klienta	Obserwacja w warunkach symulowanych
1.2. Rozpoznaje potrzeby klienta i warunki wykonania usługi barberskiej	a. Rozpoznaje oczekiwania klienta przed wykonaniem usługi	Obserwacja w warunkach symulowanych
	b. Przeprowadza diagnozę stanu włosów, zarostu, skóry głowy i twarzy	Obserwacja w warunkach symulowanych
	c. Przeprowadza wywiad z klientem przed wykonaniem usługi	Obserwacja w warunkach symulowanych
	d. Dobiera zakres usługi do oczekiwań klienta i wyniku diagnozy stanu włosów, zarostu, skóry głowy i twarzy	Obserwacja w warunkach symulowanych
	e. Ustala z klientem warunki ewentualnej korekty niepożądanych efektów usługi	Obserwacja w warunkach symulowanych

Efekty uczenia się	Kryteria weryfikacji	Metoda walidacji
2.1. Przestrzega i stosuje BHP w trakcie wykonywania usług barberskich	a. Omawia zasady bezpiecznego używania sprzętu barberskiego zgodnie z przeznaczeniem	Obserwacja w warunkach symulowanych
	b. Rozpoznaje źródła i czynniki szkodliwe w miejscu wykonywania usług	Obserwacja w warunkach symulowanych
	c. Rozróżnia białynę ochronną i zabiegową stosowaną podczas wykonywania usług	Obserwacja w warunkach symulowanych
	d. Stosuje sprzęt, białynę ochronną i zabiegową oraz preparaty do wykonywania usług	Obserwacja w warunkach symulowanych
2.2. Przeprowadza dekontaminację stanowiska pracy i sprzętu używanego do usług barberskich	a. Dobiera metody dekontaminacji	Obserwacja w warunkach symulowanych
	b. Oczyszcza stanowisko pracy i sprzęt stosowany podczas wykonywania usług barberskich	Obserwacja w warunkach symulowanych
	c. Wykonuje dezynfekcję sprzętu i stanowiska pracy	Obserwacja w warunkach symulowanych
	d. Stosuje preparaty o różnym spektrum działania stosowane do dezynfekcji sprzętu i stanowiska pracy	Obserwacja w warunkach symulowanych
3.1. Wykonuje zabiegi pielęgnacji włosów i zarostu	a. Rozpoznaje preparaty do pielęgnacji włosów i zarostu	Obserwacja w warunkach symulowanych
	b. Dobiera preparaty do pielęgnacji włosów i zarostu na podstawie przeprowadzonej diagnozy włosów, skóry głowy i twarzy	Obserwacja w warunkach symulowanych
	c. Przeprowadza zabiegi pielęgnacji włosów i zarostu (m.in. kondycjonowanie włosów oraz olejowanie zarostu)	Obserwacja w warunkach symulowanych
	d. Udziela porad klientom w zakresie pielęgnacji włosów i zarostu	Obserwacja w warunkach symulowanych

Efekty uczenia się	Kryteria weryfikacji	Metoda walidacji
3.2. Charakteryzuje sprzęt stosowany w usługach barberskich	a. Rozróżnia narzędzia tnące i przybory do zabiegów strzyżenia męskiego oraz zarostu twarzy	Obserwacja w warunkach symulowanych
	b. Opisuje maszynki, narzędzia tnące oraz przybory stosowane do wykonania zabiegu strzyżenia męskiego oraz zarostu twarzy	Obserwacja w warunkach symulowanych
	c. Rozróżnia grzebień do strzyżenia męskiego i zarostu oraz formowania włosów i zarostu	Obserwacja w warunkach symulowanych
	d. Opisuje rodzaje sprzętów barberskich (np. suszarki, prostownice, maszynki do strzyżenia, golarki do włosów), narzędzi tnących stosowanych do wykonania zabiegu strzyżenia męskiego i zarostu oraz formowania włosów i zarostu	Obserwacja w warunkach symulowanych
3.3. Wykonuje strzyżenie męskie	a. Rozpoznaje przeciwwskazania do wykonywania strzyżenia męskiego w tym. zmiany chorobowe na skórze głowy	Obserwacja w warunkach symulowanych
	b. Dobiera kształt fryzury do cech indywidualnych klienta, w tym profilu twarzy, kształtu głowy	Obserwacja w warunkach symulowanych
	c. Dobiera metody, techniki i sposoby do rodzaju i jakości włosów, skóry głowy oraz oczekiwanego efektu strzyżenia	Obserwacja w warunkach symulowanych
	d. Dobiera narzędzie do rodzaju i jakości włosów oraz oczekiwanego efektu strzyżenia	Obserwacja w warunkach symulowanych
	e. Dobiera narzędzie tnące do zastosowanej techniki	Obserwacja w warunkach symulowanych
	f. Stosuje techniki podstawowe strzyżenia męskiego	Obserwacja w warunkach symulowanych
	g. Reaguje elastycznie na nieprzewidywalne sytuacje w trakcie wykonywania usługi	Obserwacja w warunkach symulowanych

Efekty uczenia się	Kryteria weryfikacji	Metoda walidacji
3.4. Wykonuje strzyżenie i golenie zarostu twarzy	a. Rozpoznaje przeciwwskazania do wykonania strzyżenia i golenia zarostu twarzy w tym zmiany chorobowe na skórze twarzy	Obserwacja w warunkach symulowanych
	b. Określa profil twarzy do wykonania uformowania kształtu zarostu twarzy	Obserwacja w warunkach symulowanych
	c. Rozpoznaje kształty zarostu twarzy np. kotwica (anchor), drwal (bandholza), łopatka (circle)	Obserwacja w warunkach symulowanych
	d. Rozpoznaje rodzaj zarostu klienta, w tym strukturę włosa i kierunki porostu	Obserwacja w warunkach symulowanych
	e. Dobiera formę zarostu twarzy do kształtu twarzy i profilu w tym broda, wąsy i bokobrody	Obserwacja w warunkach symulowanych
	f. Stosuje metody i techniki strzyżenia zarostu twarzy	Obserwacja w warunkach symulowanych
	g. Wykonuje golenie na mokro lub na sucho zarostu twarzy	Obserwacja w warunkach symulowanych
	h. Wykonuje podgalanie do dobranego kształtu zarostu twarzy	Obserwacja w warunkach symulowanych
	i. Wykonuje woskowanie zarostu twarzy	Obserwacja w warunkach symulowanych
	j. Wykonuje masaż twarzy	Obserwacja w warunkach symulowanych

Efekty uczenia się	Kryteria weryfikacji	Metoda walidacji
3.5. Wykonuje zabiegi zmiany kształtu oraz stylizacji fryzury i zarostu twarzy	a. Rozpoznaje preparaty do formowania fryzury i zarostu twarzy, w tym pianki, żele i preparaty zabezpieczające przed wysoką temperaturą	Obserwacja w warunkach symulowanych
	b. Wykonuje formowanie fryzury	Obserwacja w warunkach symulowanych
	c. Stosuje preparaty do stylizacji i utrwalenia fryzury, np. pomady, żele, woski, lakiery	Obserwacja w warunkach symulowanych
	d. Stosuje preparaty do stylizacji zarostu twarzy, np. pomady, oleje	Obserwacja w warunkach symulowanych
	e. Udziela klientowi porad w zakresie stylizacji fryzury i zarostu twarzy	Obserwacja w warunkach symulowanych

Kwalifikacje

Kompetencje

Usługa prowadzi do nabycia kompetencji.

Warunki uznania kompetencji

Pytanie 1. Czy dokument potwierdzający uzyskanie kompetencji zawiera opis efektów uczenia się?

Zaświadczenie o ukończeniu szkolenia zawiera opis efektów uczenia się.

Pytanie 2. Czy dokument potwierdza, że walidacja została przeprowadzona w oparciu o zdefiniowane w efektach uczenia się kryteria ich weryfikacji?

Zaświadczenie o ukończeniu szkolenia potwierdza przeprowadzenie walidacji w oparciu o zdefiniowane kryteria.

Pytanie 3. Czy dokument potwierdza zastosowanie rozwiązań zapewniających rozdzielenie procesów kształcenia i szkolenia od walidacji?

Zaświadczenie o ukończeniu szkolenia potwierdza zastosowanie rozdzielenia procesu kształcenia od procesu walidacji.

Program

Czego się nauczysz?

-Fryzury długie – Praca z dłuższymi włosami wymaga precyzji i znajomości struktury cięcia. Poznasz techniki cieniowania, gradacji oraz świadomego kształtowania fryzur, które będą dopasowane do indywidualnych cech klienta.

-Fryzury użytkowe – Praktyczne strzyżenia do noszenia na co dzień, które podkreślają styl i charakter klienta. Nauczysz się pracy z różnymi typami włosów oraz tworzenia fryzur dopasowanych do kształtu twarzy i stylu życia.

-Modelowanie i strzyżenie brody – Opanujesz techniki konturowania, cieniowania oraz stylizacji brody, by każda z nich była perfekcyjnie dopasowana do fryzury i rysów twarzy klienta.

-Konsultacja i projektowanie fryzur – Dowiesz się, jak przeprowadzać profesjonalną konsultację, analizować potrzeby klienta i dobrać fryzurę do jego stylu, osobowości oraz typu urody.

Dzień 1 – Fryzury długie

10:00 – Teoria: geometria i struktura cięcia

12:00 – Trening schematów i rysunku technicznego

13:00 – Przerwa obiadowa

14:00 - Ekologiczne produkty i kosmetyki

- Wykorzystanie naturalnych, biodegradowalnych i organicznych kosmetyków do pielęgnacji włosów i brody.

15:00 – Warsztaty na modelach/główkach treningowych

18:00 – Podsumowanie i omówienie

Dzień 2 – Fryzury użytkowe

10:00 – Omówienie klasycznych i nowoczesnych form użytkowych

11:00 – Demonstracja technik na modelu

13:00 – Przerwa

14:00 - Zrównoważone zarządzanie salonem:

- Minimalizacja zużycia wody i energii w salonie barberskim.
- Redukcja odpadów – np. recykling opakowań, wielorazowe ręczniki zamiast jednorazowych.
- Ekologiczne alternatywy dla tradycyjnych narzędzi i akcesoriów (np. biodegradowalne grzebienie, bambusowe szczotki).

15:00 – Samodzielna praca pod okiem instruktora

18:00 – Analiza i omówienie wykonanych fryzur

Dzień 3 – Broda i jej stylizacja

10:00 – Wprowadzenie do architektury brody

11:00 – Techniki strzyżenia i konturowania

13:00 – Przerwa obiadowa

14:00 - Ekologiczne techniki pracy

- Redukcja zużycia chemii fryzjerskiej poprzez odpowiednie techniki cięcia i pielęgnacji.
- Wybór urządzeń o niskim zużyciu energii (np. maszynki i suszarki o wysokiej efektywności energetycznej).

15:00 – Praca na modelach

18:00 – Podsumowanie

Dzień 4 – Konsultacja i projektowanie fryzur

10:00 – Jak skutecznie rozmawiać z klientem?

11:30 – Analiza twarzy i dobór fryzury

13:00 – Przerwa

14:00 – Praca na modelach – indywidualne projekty

18:30 – Podsumowanie i certyfikacja

To cztery intensywne dni, które pomogą Ci osiągnąć nowy poziom w barberingu i fryzjerstwie męskim.

Harmonogram

Liczba przedmiotów/zajęć: 8

Przedmiot / temat zajęć	Prowadzący	Data realizacji zajęć	Godzina rozpoczęcia	Godzina zakończenia	Liczba godzin
1 z 8 Dzień 1 – Fryzury długie	Maciej Olejnik	10-05-2025	10:00	13:00	03:00
2 z 8 Dzień 1 – Fryzury długie	Maciej Olejnik	10-05-2025	14:00	18:00	04:00
3 z 8 Dzień 2 – Fryzury użytkowe	Maciej Olejnik	11-05-2025	10:00	13:00	03:00
4 z 8 Dzień 2 – Fryzury użytkowe	Maciej Olejnik	11-05-2025	14:00	18:00	04:00
5 z 8 Dzień 3 – Broda i jej stylizacja	Maciej Olejnik	12-05-2025	10:00	13:00	03:00
6 z 8 Dzień 3 – Broda i jej stylizacja	Maciej Olejnik	12-05-2025	14:00	18:00	04:00
7 z 8 Dzień 4 – Konsultacja i projektowanie fryzur	Maciej Olejnik	13-05-2025	10:00	13:00	03:00
8 z 8 Dzień 4 – Konsultacja i projektowanie fryzur	Maciej Olejnik	13-05-2025	14:00	18:00	04:00

Cennik

Cennik

Rodzaj ceny	Cena
Koszt przypadający na 1 uczestnika brutto	5 550,00 PLN
Koszt przypadający na 1 uczestnika netto	5 550,00 PLN
Koszt osobogodziny brutto	150,00 PLN

Prowadzący

Liczba prowadzących: 1



1 z 1

Maciej Olejnik

Maciej Olejnik od 10 lat specjalizuje się we fryzjerstwie męskim. Prowadzi szkolenia dla fryzjerów z całej Europy. W social media szerzy wizję świadomego fryzjerstwa oraz dbania o swój wizerunek. W Internecie edukuje od 4 lat gdzie zebrał widownię liczącą bagatela pół miliona obserwatorów. W ciągu ostatnich 24 miesięcy zrealizowała minimum 200 godz. szkoleń.

Informacje dodatkowe

Informacje o materiałach dla uczestników usługi

Każdy uczestnik szkolenia otrzyma książkę zawierającą kompletne materiały edukacyjne, które obejmują omawiane zagadnienia oraz dodatkowe informacje ułatwiające utrwalenie wiedzy. Ponadto, po zakończeniu szkolenia uczestnicy otrzymają certyfikat potwierdzający ukończenie kursu oraz zdobycie nowych umiejętności.

Usługa jest objęta wsparciem w ramach projektu „Małopolski Pociąg do Kariery”.

Zawarto umowę z WUP w Toruniu w ramach Projektu Kierunek – Rozwój.

Warunki uczestnictwa

Podana cena usługi uwzględnia dofinansowanie ze środków publicznych w wysokości co najmniej 70%. W przypadku uzyskania dofinansowania na poziomie niższym niż 70%, koszt usługi zostanie powiększony o należny podatek VAT.

Adres

ul. Czesława Niemena 9A
61-131 Poznań
woj. wielkopolskie

Kontakt



Małgorzata Ptak

E-mail mp@maz.edu.pl

Telefon (+48) 726 783 029